



सरकारी गजट, उत्तर प्रदेश

उत्तर प्रदेशीय सरकार द्वारा प्रकाशित

असाधारण

विधायी परिशिष्ट
भाग-4, खण्ड (ख)
(परिनियत आदेश)

लखनऊ, सोमवार, 15 फरवरी, 2021

माघ 26, 1942 शक सम्वत्

उत्तर प्रदेश शासन

गृह (गोपन) अनुभाग-3

संख्या 131/1/4/2009-सी०एक्स०-3

लखनऊ, 15 फरवरी, 2021

अधिसूचना

प०आ०-57

चूँकि भूमि अर्जन अधिनियम, 1894 (अधिनियम संख्या 1 सन् 1894), जिसे आगे "उक्त अधिनियम" कहा गया है, की धारा 4 की उपधारा (1) के अधीन नीचे अनुसूची में उल्लिखित भूमि (जिसे आगे "उक्त भूमि" कहा गया है) की लोक प्रयोजनार्थ अर्थात् जिला बहराइच, परगना नानपारा में 7वीं वाहिनी सशस्त्र सीमा बल मुख्यालय की स्थापना के लिये ग्राम परसा अगैया में 10.180 हेक्टेयर, हाड़ा बसहरी में 9.688 हेक्टेयर और भलुहिया भारत में 10.285 हेक्टेयर, कुल 30.153 हेक्टेयर भूमि अर्जित करने के लिए अधिसूचना संख्या 131/1/4/2009-सी०एक्स०-3, दिनांक 17 नवम्बर, 2009 द्वारा भूमि अर्जन की कार्यवाही आरम्भ की गयी थी;

और, चूँकि, उक्त अधिनियम की धारा 6 के अधीन अधिसूचना संख्या 131/1/4/2009-सी०एक्स०-3, दिनांक 16 दिसम्बर, 2010 द्वारा उक्त आशय की घोषणा की गई थी;

और, चूँकि, उक्त अधिनियम की धारा 11 के अधीन उक्त भूमि के संबंध में अधिनिर्णय संख्या 9, 10, 11, दिनांक 15 फरवरी, 2013 पारित किया गया था, और इसमें पाँच वर्ष से अधिक समय व्यपगत हो चुका है किन्तु अभी तक भूमि का भौतिक रूप से कब्जा नहीं ग्रहण किया गया है;

अतएव, अब, उक्त अधिनियम की धारा 48 के अधीन शक्तियों का प्रयोग करके राज्यपाल उक्त भूमि के अर्जन को प्रत्याहृत करती हैं।

अनुसूची

जिला	परगना	मौजा	गाटा संख्या	अनुमानित क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)
1	2	3	4	5
बहराइच	नानपारा	परसा अगैया	124	0.218
			125	0.251
			126	0.312
			127	0.806
			128	0.355
			130	0.634
			131	0.130
			132	0.313
			133	0.618
			134	0.407
			135	0.346
			137	1.181
			138	0.199
			139	0.249
			140	0.231
			142	0.190
			143	0.319
			144	0.311
			145	0.502
			146	0.504
			147	0.488
			148	0.484
			149	0.223
			150	0.199
			152	0.211
			153	0.211
			154	0.128
			155	0.160
			योग	10.180
		हाड़ा बसहरी	11	0.239
			12	0.452
			13	0.144
			14	0.195
			15	0.747
			16	0.970
			17	0.343
			18	0.362

जिला	परगना	मौजा	गाटा संख्या	अनुमानित क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)
1	2	3	4	5
बहराइच	नानपारा	हाड़ा बसहरी	19	1.202
			22	1.541
			23	0.274
			24	0.331
			25	0.060
			26	0.758
			27	0.600
			28	0.632
			29	0.838
			योग	9.688
		भलुहिया भारत	120	0.430
			121	0.517
			122	0.289
			123	0.518
			124	0.078
			125	0.078
			126	0.078
			127	0.066
			128	0.066
			129	0.279
			130	0.275
			132	1.445
			133	1.421
			134	0.486
			135	0.628
			140	0.503
			141	0.649
			142	0.660
			143	1.819
			योग	10.285
			कुल योग	30.153 हेक्टेयर

आज्ञा से,
 अवनीश कुमार अवरस्थी,
 अपर मुख्य सचिव।

IN pursuance of the provisions of clause (3) of Article 348 of the Constitution of India, the Governor is pleased to order the publication of the following English translation of notification no. 131/1/4/2009-CX-3, dated February 15, 2021:

No. 131/1/4/2009-CX-3

Dated Lucknow, February 15, 2021

WHEREAS land acquisition proceeding were initiated *vide* notification no. 131/1/4/2009-CX-3 dated November 17, 2009 under sub-section (1) of section 4 of the Land Acquisition Act, 1894 (Act no. 1 of 1894), hereinafter referred to as the "said Act" for acquisition of total 30.153 Hectares of land mentioned in the Schedule below (hereinafter referred as the "said land") in village Parasa Agaiya 10.180 Hectares, Hada Basahari 9.688 Hectares and Bhaluhiya Bharat 10.285 Hectares, Pargana Nanpara, district Bahraich for public purpose, namely for establishment of 7th Battalion Headquarter of Sashastra Seema Bal;

AND, WHEREAS, a declaration to the said effect was made *vide* notification no. 131/1/4/2009-CX-3, dated December 16, 2010 under section 6 of the said Act;

AND, WHEREAS, award no. 9,10,11, dated February 15, 2013 was passed in respect of the said land under section 11 of the said Act and more then five years have lapsed but physical possession of the land has not yet been taken;

NOW, THEREFORE, in exercise of the powers under section 48 of the said Act, the Governor is pleased to withdraw from the acquisition of the said land.

SCHEDULE

District	Pargana	Mauza	Plot no.	Approximate area (In Hect.)
1	2	3	4	5
Bahraich	Nanpara	Parasa Agaiya	124	0.218
			125	0.251
			126	0.312
			127	0.806
			128	0.355
			130	0.634
			131	0.130
			132	0.313
			133	0.618
			134	0.407
			135	0.346
			137	1.181
			138	0.199
			139	0.249
			140	0.231
			142	0.190
			143	0.319
			144	0.311
			145	0.502
			146	0.504
			147	0.488
			148	0.484
			149	0.223
			150	0.199
			152	0.211
			153	0.211
			154	0.128
			155	0.160
			Total	10.180

District	Pargana	Mauza	Plot no.	Approximate area (In Hect.)
1	2	3	4	5
Bahraich	Nanpara	Hada Basahari	11	0.239
			12	0.452
			13	0.144
			14	0.195
			15	0.747
			16	0.970
			17	0.343
			18	0.362
			19	1.202
			22	1.541
			23	0.274
			24	0.331
			25	0.060
			26	0.758
			27	0.600
			28	0.632
			29	0.838
			Total	9.688
		Bhaluhiya Bharat	120	0.430
			121	0.517
			122	0.289
			123	0.518
			124	0.078
			125	0.078
			126	0.078
			127	0.066
			128	0.066
			129	0.279
			130	0.275
			132	1.445
			133	1.421
			134	0.486
			135	0.628
			140	0.503
			141	0.649
			142	0.660
			143	1.819
			Total	10.285
			Grand Total	30.153 Hectares

By order,
AWANISH KUMAR AWASTHI,
Apar Mukhya Sachiv.

पी०एस०यू०पी०-ए०पी० 754 राजपत्र (हि०)-2021-(1553)-599 प्रतियां (कम्प्यूटर/टी०/आफसेट)।
पी०एस०यू०पी०-ए०पी० 6 सा० गोपन-2021-(1554)-200 प्रतियां (कम्प्यूटर/टी०/आफसेट)।